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Skolenyt #3 uge 51/2022  
Nyheder og informationer til forældre og   

elever på Gribskov Lilleskole  

  

Kære alle  

Så er det juleferie! Jeg ønsker jer alle en rigtig glædelig jul med gaver og hygge, og en fornøjelige 

nytårsaften og et godt nytår. 

Vi fik for første gang i tre år mulighed for at lave en fælles, fysisk juleafslutning for hele skolen - 

det var i den grad en fornøjelse. Ikke mindst for mig at få lov til at give den gas som julemand, 

uden det var bag en skærm, med julebanko og dertilhørende banko lingo sammen med hold 5. 

Efter julehygge på holdene var der uddeling af den gyldne nissehue som i år gik til hold 4, for deres 

fantastiske kreative juledekorationer der inkluderede en John Dillermand guirlande, et rensdyr 

bygget i papkasser, en kamin bagerst i klassen med en julemand på vej ned igennem skorstenen, 

og meget mere. Den gyldne nissehue var efter flere år på lageret blevet mat og trist at se på, den 

fik derfor en ordentlig overhaling af vores kreative pedel Nicolas. Der var delte meninger om det 

blandt eleverne, nogle synes den var smuk som en enhjørning og andre antog det mere 

konservative synspunkt at den skulle se ud som den plejer. Mangfoldigheden fik også her lov til at 

udfolde sig. 

 

Elever og ansatte i kædedans rundt om skolen 
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Undervisningsmiljøvurdering 

Vi har nu fået behandlet dataene i undervisningsmiljøvurderingen, og har fået udvalgt de 

arbejdspunkter vi vil fokusere på for at fremme elevernes trivsel. Undervisningsmiljøvurderingen 

ligger på skoleporten hvor I kan læse den. Der er rigtig mange ting i den vi kan være stolte over og 

glade for, og der er også nogle fokuspunkter vi vil arbejde med. Den vil løbende blive opdateret 

efterhånden som vi får arbejdet med fokuspunkterne i den. 

 

 

Valghold 

Skoleårets første runde med valghold er 

færdigt, og eleverne skal snart til at vælge nye 

hold. Holdene har alle udfoldet deres 

kreativitet i så fantastisk grad, så vi på 

lærermøde har besluttet at lave en fernisering 

til sommer hvor alle jer forældre er inviteret til 

at komme og se resultatet af næste halvårs 

valghold. 

Første onsdag i det nye år vælger eleverne 

valghold igen. De fleste valghold kan man godt 

fortsætte på, men robotprogrammering 

kræver nye elever da det er det samme forløb 

de laver igen. 

Holdene i det nye år er (med forbehold for 

ændringer): håndarbejde, udebyg, ro, 

filmredigering, musik, mad og bevægelse, krea 

og udeliv, og miniakvariehold. 

 

 

 

 

 

 

Grippen kan hentes digitalt på følgende link: 

https://we.tl/t-3KXppauNjO 

https://we.tl/t-3KXppauNjO?utm_campaign=TRN_TDL_05&utm_source=sendgrid&utm_medium=email&trk=TRN_TDL_05
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Projektopgave 

Hold 5 har arbejdet med projektopgave i uge 49, under overemnet frihed. De har herunder valgt 

mange spændende emner at arbejde med: 

Krig og værnepligt, Den danske og amerikanske samfundsmodel, Dyrevelfærd, Resocialisering, 

Slaveri, Slaveri i nutiden, Energiforsyning, Frihedserklæringer, Kvinderettigheder, Penge, 

Personlighed, 9/11, Danmark og Kinas styreformer, Krav til unge og Surfer- og skaterkultur. 

 

Karakteren kan 9. klasserne få med på deres 

afgangsbevis og med et gennemsnit på 9 så 

takker de fleste nok ja til dette. 

Derudover havde de fundet på rigtig mange 

forskellige, fantasifulde, kreative og flotte 

produkter: for eksempel en model af en 

dampmaskine, tv-interview, tidslinjer, en 

personlighedsprofil af eleverne på hold 4, 

mange slags modeller i både lego og pap med 

mere. 

 

 

 

 

Pædagogisk dag fagformål mm. 

Gribskov Lilleskole er i samarbejde med lilleskoleforeningen og forskere i gang med at 

udvikle vores eget skoleformål med folkeskolens formål som skabelon. Vi ser det på skolen 

som en naturlig del af den proces vi er i gang med, med at genopfinde og genopdage os 

selv efter flere turbulente år med nedlukninger og nedbrydelse af stabil og tryg skoledrift. 

 

Pædagogisk dag med Finn Holst for bordenden. 

Sofus med en selvudtænkt, og 

hjemmebygget model af en 

dampmaskine til præsentationen 

af hans projektopgave. 
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Både bestyrelsen, personalegruppen og ledelsen er en aktiv part i denne proces. Til 

pædagogisk dag havde vi temaet: ”Hvad er den gode undervisning - og for hvem?” med 

oplægsholder fra DPU Finn Holst der tog os gennem en tour de force i didaktikkens historie 

med særlig spot på den nyere målstyrede tilgang til undervisning som lægges for dagen i 

det omkringgivende skolesamfund. En vigtig pointe som vi alle tog med os fra dagen var at 

der også er mål med undervisningen som ikke er målbare. Det var en lærerig dag der også 

fungerede som en kickstarter for det videre arbejde med at beskrive skolens fagformål 

som vi fortsætter med på næste pædagogiske dag til marts. Her i følgeskab med Keld 

Skovmand, seniorforsker ved UCL. 

 

Forældreaften 1 - Det grænseløse forældreskab 

Vi har i bestyrelsen og ledelsen et ønske om, hen over skoleåret, at lave nogle fælles 

forældremøder og arrangementer for alle skolens forældre. Arrangementet i Tisvilde Bio 

var det første af den slags. Som flere efterfølgende kommenterede mit oplæg om det 

moderne forældreskabs grænseløshed så sluttede det ret åbent. Det var der en mening 

med, vi vil nemlig gerne følge op med endnu et fælles forældrearrangement der handler 

om forældreskabet på Gribskov Lilleskole. Skolen er en af de arenaer hvor forældreskabet 

også udspiller sig, og hvor vi som skole søger at få det bedste samarbejde med jer forældre 

om at hjælpe jeres børn bedst mulig videre i livet og klæde dem på til videre uddannelse 

og ikke mindst gøre dem livsduelige. Det er ikke altid at det samarbejde forløber helt 

gnidningsfrit, hverken mellem skolen og forældrene eller forældrene imellem. Derfor er vi 

meget interesserede i at få beskrevet og sat en ramme for hvordan forældreskabet skal 

udfolde sig på vores skole, og hvordan vi ser og ønsker det gode forældresamarbejde. 

 

Kristian præsenterer sit oplæg om det grænseløse forældreskab. 
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Nyt fra bestyrelsen: 

Forældreaften 2 - Forældreskabet på Gribskov Lilleskole  

Bestyrelsen inviterer på nytårskur i det nye år. 

Det er et gennemgående tema, både i ledernetværk og i fagforeningsnetværk, hvordan 

man skaber det gode samarbejde mellem skole og forældre, og hvorfor det af og til bliver 

problematisk. Det er selvfølgelig også noget vi på Gribskov Lilleskole gerne vil blive 

skarpere på. Med afsæt i Kristians oplæg om det grænseløseforældreskab vil vi derfor fra 

bestyrelsens side gerne invitere jer forældre til et fælles forældremøde hvor vi kan få 

debatteret og besluttet hvad, hvordan og hvor meget (og hvor lidt?) man er en del af 

skolen som forælder på Gribskov Lilleskole. 

Kristian vil før mødet have haft et tema møde med lærerne for at få deres input med til 

bordet, da det jo er dem I forældre til hverdag, møder som skolens repræsentanter. Vi vil i 

bestyrelsen i samarbejde med ledelsen og tillidsmanden lave et udkast til hvordan vi ser 

forældrerollen skal udfolde sig på Gribskov Lilleskole 

Kristian vil indlede aftenen med et oplæg med baggrund i et forskningsprojekt, der 

afdækker mekanismer bag forældredeltagelse der bliver problematisk og skaber konflikter 

ned i elevgruppen. 

Vi er endnu usikre på hvor vi holder arrangementet, vi har pt. dialog med flere steder, så 

nærmere detaljer følger når vi nærmer os. 

Datoen er 30/1 klokken 18.30 til 21.00 så notér den gerne i din kalender allerede nu hvis 

du har lyst til at være med til at definere fremtidens forældrerolle på vores skole. 

Der vil være forplejning til de fremmødte. 
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